СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2024 года                                                                                    № 106
с.Левокумское

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                    от 29 декабря 2023 года № 1240 «Об утверждении перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона                                                       от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                        от 26 августа 2021 года № 159 «О порядке формирования и ведения перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                       от 29 декабря 2023 года № 1240 «Об утверждении перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
(Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А.Бегишева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
от 08 февраля 2024 года № 106

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]
постановлением администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
от 29 декабря 2023 года № 1240

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

п/п
	Адрес
(местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости; тип движимого имущества <2>
	Наименование  объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости <6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Октябрьская, 149 «д»

	Земельный участок
	Земельный участок
	380

	кв. м.
	26:14:010206:921
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	магазины (код 4.4)

	2
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица  Пушкина, 145 «е»

	Земельный участок
	Земельный участок
	1800,81

	кв. м.
	26:14:010203:684
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	для общественно-деловых целей

	3
	Российская Федерация,  Ставропольский край, Левокумский район, поселок Заря, на расстоянии 100 метров на юго-запад от пересечения улиц Гагарина и Садовая

	Земельный участок
	Земельный участок
	2300

	кв. м.
	26:14:120201:826
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	для размещения производственной базы

	4
	Российская Федерация,  Ставропольский край, Левокумский район, село Приозерское, улица Гагарина, 2
	Земельный участок
	Земельный участок
	2410

	кв. м.
	26:14:020201:21
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	для производственных целей

	5
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Шоссейная, дом 13 «л»

	Земельный участок
	Земельный участок
	346

	кв. м.
	26:14:010201:85
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	для строительства бокса

	6
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, поселок Кумская Долина, переулок Школьный

	Земельный участок
	Земельный участок
	114

	кв. м.
	26:14:110201:1421
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	магазины (код 4.4)

	7
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Урожайное, улица Кирова
	Земельный участок
	Земельный участок
	1440

	кв. м.
	26:14:090402:888
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	автомобильные мойки

	8
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Приозерское, улица Мира, 37
	Нежилое здание
	Здание быткомбината
	165,4

	кв. м.
	26:14:020201:559
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	под административно-управленческим и общественным объектом (здание быткомбината)

	9
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Пушкина, 153 б

	Нежилое здание
	Гараж
	46

	кв. м.
	26:14:010203:1103
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	для общественно-деловых целей

	10
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, поселок Новокумский, улица Пролетарская, 32

	Нежилое помещение
	Магазин
	193,1

	кв. м.
	26:14:160203:1248
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	под объектом недвижимости (общежитие)

	11
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Величаевское, улица Толстого, 28

	Нежилое здание
	Кафе-магазин «Овощи»
	186,2

	кв. м.
	26:14:050504:768
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	под объектом торговли

	12
	Российская Федерация,  Ставропольский край, Левокумский район, село Правокумское, улица Клинового, дом 3
	Земельный участок
	Земельный участок
	16194

	кв.м
	26:14:140106:67
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	для строительства бокса

	13
	Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Величаевское, улица Энгельса

	Земельный участок
	Земельный участок
	154

	кв. м.
	26:14:050501:1342
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	объекты дорожного сервиса

	Сведения о движимом имуществе

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество<12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона<14>
	Адрес электронной почты<15>

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав
(принадлежности) имущества<9>
	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество<10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23»